
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

Великий Новгород 

 

  04.06.2024 № 131 

 
О создании Совета молодых ученых и специалистов  

Новгородской области 

        

В соответствии с Положением о министерстве промышленности                         

и торговли Новгородской области, утвержденным постановлением 

Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 458 в целях реализации 

полномочий министерства промышленности и торговли Новгородской области 

в сфере науки, активизации и поддержки научной, научно-исследовательской и 

инновационной деятельности молодых ученых и специалистов Новгородской 

области, повышения их роли в решении социально-экономических задач 

региона, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить положение о Совете молодых ученых и специалистов 

Новгородской области (далее Совет). 

2.Утвердить состав Совета.  

3. Директору государственного областного автономного учреждения 

«Новгородский центр развития инноваций и промышленности» Д.С. Иванову 

обеспечить организацию работы Совета. 

4. Признать утратившим силу приказ министерства промышленности  

и торговли Новгородской области «О создании Совета молодых ученых  

и специалистов Новгородской области» от 26.06.2023 № 93. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр                И.В. Чекмарев 

 

 

  

 


